
FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2012 - PR

4/2012

4/2012

10/04/2012

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

LOTE:  1

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

1 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA A 40ª OLIEJHO
- 02 ÁRBITROS E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: FUTSAL MASC. /FEM.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 13 MIN.

VB 100,00  0,0000 45,00    4.500,00

Total do Fornecedor: 4.500,00

LOTE:  2

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

2 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O IV JICS
- 02 ÁRBITROS E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: FUTSAL MASC.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 20 MIN.

VB 46,00  0,0000 92,00    4.232,00

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

3/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 4/2012

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM
PARA EVENTOS E CAMPEONATOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
CULTURA E ESPORTE - FMCE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

d )  Data Homologação: 07/05/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

JOAÇABA,   7   de  Maio   de   2012.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2012 - PR

4/2012

4/2012

10/04/2012

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  2

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

3 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O IV JICS
- 02 ÁRBITROS E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: FUTSAL FEM.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 15 MIN.

VB 20,00  0,0000 85,00    1.700,00

4 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O IV JICS
- 02 ÁRBITROS
- MODALIDADE: SUÍÇO VETERANO MASC.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 20 MIN.

VB 18,00  0,0000 75,00    1.350,00

5 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O IV JICS
- 02 ÁRBITROS
- MODALIDADE: SUÍÇO MASC. SUB 16
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 15 MIN.

VB 10,00  0,0000 65,00    650,00

6 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O IV JICS
- 02 ÁRBITROS
- MODALIDADE: SUÍÇO FEM.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 15 MIN.

VB 10,00  0,0000 65,00    650,00

7 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O IV JICS
- 02 ÁRBITROS
- MODALIDADE: BOCHA MASC. / FEM.
- TEMPO DE JOGO: INDIVIDUAL, DUPLAS E TRIOS ATÉ 12
PONTOS

VB 30,00  0,0000 44,00    1.320,00

8 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O IV JICS
- 03 ÁRBITROS
- MODALIDADE: BOLÃO MASC. / FEM.

VB 46,00  0,0000 41,00    1.886,00

Total do Fornecedor: 11.788,00

LOTE:  3

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

9 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O II CAMPEONATO
ABERTO DE FUTSAL FEMININO
- 02 ÁRBITROS E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: FUTSAL FEM.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 20 MIN

VB 36,00  0,0000 104,00    3.744,00

JOAÇABA,   7   de  Maio   de   2012.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2012 - PR

4/2012

4/2012

10/04/2012

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  3

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

10 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O I CAMPEONATO DE
FUTEBOL DE CAMPO MUNICIPAL MASCULINO
- 01 ÁRBITRO, 02 AUXILIARES E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: FUTEBOL MASC.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 45 MIN.

VB 50,00  0,0000 256,00    12.800,00

Total do Fornecedor: 16.544,00

LOTE:  4

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

11 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO ABERTO
DE FUTSAL MASCULINO
- 01 ÁRBITRO
- MODALIDADE: FUTSAL MASC.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 20 MIN.

VB 34,00  0,0000 103,00    3.502,00

Total do Fornecedor: 3.502,00

Total Geral: 36.334,00

JOAÇABA,   7   de  Maio   de   2012.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------


